
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Wohnungseinbruchdiebstahl – Leipzig, Stadt 

Bevölkerungszahlen 2017 
insgesamt: 571 088 
männlich: 280 292 
weiblich: 290 796 

Kriminalitätsentwicklung 

 

Jahr erfasste 
Fälle 

aufgeklär-
te Fälle 

AQ in 
% 

HZ 

2013 1 304 281 21,5 250 

2014 1 413 233 16,5 266 

2015 1 297 205 15,8 238 

2016 1 554 249 16,0 277 

2017 1 418 223 15,7 248 

 
Tatverdächtige und Schaden  
 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2017 
 

Altersgruppe männlich weiblich 
Kinder 1 - 

Jugendliche 14 4 

Heranwachsende 13 - 

Erwachsene 154 33 

 

  
 

 

Durchschnittliche Schadenshöhe pro  
vollendetem Fall: 
2017     3 009 € 
2016     2 478 € 
2015     2 310 € 
2014     2 786 € 
2013     2 671 € 

 

erfasste Fälle 2013 - 2017 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

2013 2014 2015 2016 2017

 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %          21,5                16,5                15,8               16,0                15,7

0,5 %

8,2 %

5,9 %

85,4 %

Kinder

Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

198 209

147
174 166

33 29

44
30 53

2013 2014 2015 2016 2017

Anzahl der Tatverdächtigen
 Deutsche  Nichtdeutsche

2,286
2,538

1,793
2,354
2,443

2013
2014
2015
2016
2017

Schaden in Mio. Euro


